cultiore utitur stilo, rudior rudiore; aliter is scribit, qui animum habet humiliter modestum; aliter is, qui animo gaudens erectioni ad quævis alta aspirat. Hinc fit, ut ex diversitate stili, diversi auctores dignoscantur. Quia igitur, tantum non omnium consensu unanimi, quoad stilum, sunt discrimina librorum sacrorum; concludunt, dari quoque discrimina Auctorum; ac proinde unum Spiritum Sanctum DEUM non immediate suggestisse verba, phrases &c. ad stylum pertinentia. Quod attinet vel ad dicta ista, in quibus S:a S:a dicitur verbum DEI, sermo DEI, eloquia DEI, &c. vel ad locutiones, Sic dixit Jehovah, dixit Jehovah ad me, Jehovah loquitur, Dominus IESUS dixit &c; quibusque a parte contraria solet probari, scriptores sacros non suisse auctores sed instrumenta scribendi; ad ista cuncta respondent saepius jam allatâ distinctione materia & formæ, h. e. verbum DEI, sermonem DEI &c. in ipsis locis quoad materiam, non quoad formam, intelligi debere. In probationem hujus explicationis producunt diversa dicta S:æ S:æ, in quibus introducitur quædam persona unam eandemque, quoad sensum, orationem habens, sed aliis verbis, aliave verborum constructio- ne formatam: ex. gr. de Christo instituente S. cœ- nam sic scribit Matthæus, Cap. XXVI. 27, 28. Λέγω
τις ἐξ αὐτῶν πάρει. Τέτο γάρ εἰ τὸ ἀμάρτυρον, τὸ τῆς
καυνῆς διαθήκην; quam orationem, in ipso institutio-
nis actu semel & quidem unâ quâpiam formâ ver-
borum habitam, aliter profert Paulus 1. Cor. XI. 25.
bis verbis: Λέγω, Τέτο τὸ πεπίστολον, η καυνὴ διαθήκη.

ὅτινεν τοῦ εἰωνοῦ αἴματος Τότε παντεῖτε, ὁπόκεις ἀντὶ πίνητε. Vera narrat Matthæus; vera narrat Paulus. Ait fieri potest, ut in ipso facto neutrius verbis formalibus quoad omnia usus sit Christus, sed sic forte dixerit, quemadmodum refert Lucas c. XXII. 20. Ergo dum legitur de Christo, quod is fuit *λέγων*, *dicens*, *sermonem habens*, *verba faciens*; id non alter accipiendum est, quam Scripturæ exemplis convenit; non præcise vel necessariò de *forma* orationis aut verborum, sed potius ac imprimis de *materia*; non de vocum sonitu, sed idearum *communicatione*; non de signo, sed de re signata. Cum igitur æquipollentia sint verba, in hoc quidem exemplo illud *λέγων*, atque illa reliqua *sermo DEI*, *verbum DEI*, *hic dixit Jehovah &c.* acriter instant, ex hujuscemodi exemplis evidenter patescere, non *formam*, sed *materiam orationis* Spiritui Sancto, quatenus est auctor S:æ S:æ, in dictis Scripturæ a parte contraria allatis tribui. Denique quod Spiritus Sanctus dicatur stilum accommodasse ad ingenia Scriptorum, id sic interpretantur, quasi dicatur Spiritus S:æ eadem dictasle verba, quibus Scriptores ipsimet, absque dictamine, conceptus inspiratos descripsissent; ideoque præter rem extraordinarium tale miraculum dictaminis ponit. 5:0 Quomodo quintum argumentum diluere nitantur, facile intelligitur ex iis, quæ ad argumentum quartum sunt responsa. Exemplis nimirum demonstrant, eandem rem diversa verborum forma omnino legi expressam. 6:0 Argumentum sextum pro mera conjectura & quidem alienigena habent.
 Quo-